ГЛАВА
ГОРОДА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2022 № 89-ПГ

О ценах на ритуальные услуги
по городскому округу Лобня

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (редакция от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007г. №115/2007-ОЗ (редакция от 08.07.2021) «О погребении и похоронном деле в Московской области», Федеральным законом РФ от 06.12.2021 г. № 390-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом городского округа Лобня, обращением МБУ «ЛГСПУ» (письмо № 3 от 14.01.2022),

Постановляю:

1.  Утвердить цены на ритуальные услуги, оказываемые специализированными службами на территории городского округа Лобня Московской области на 2022 год:

	№ п/п
	Наименование услуг и минимальный состав работ
	Стоимость,
 руб.

	1.
	Агентские услуги

	1.1.
	Оформление заказа:
- на приобретение предметов, необходимых для погребения
- на катафальные и транспортные перевозки
- на осуществление захоронения
	189

	2.
	Предметы, необходимые для погребения

	2.1.
	Гроб деревянный, обитый х/б тканью
	2413

	2.2.
	Покрывало из х/б ткани с нанесением ритуальной символики
	207

	2.3.
	Тапочки похоронные

	131

	2.4.
	Венок похоронный на металлическом каркасе

	571

	3.
	Транспортные услуги

	3.1.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузо-разгрузочные работы
- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
- погрузо-разгрузочные работы
- доставка по адресу

	1512

	3.2
	Услуги автокатафалка для перевозки тела умершего от места нахождения тела до кладбища (в крематорий) – 1,5 часа

	1125

	4.
	Услуги по погребению

	4.1.
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребения
- погрузо-разгрузочные работы
- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации)

	1146

	4.2.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
- расчистка и разметка места для рытья могилы
- рытье могилы вручную (2,3х1,0х1,5м)
- забивка крышки гроба и опускание в могилу
- засыпка могилы и устройство надмогильного холма
- установка ритуального регистрационного знака

	7451

	4.3.
	Захоронение урны с прахом в землю
- расчистка и разметка места для рытья могилы
- рытье могилы вручную (0,75х0,4х0,75м)
- опускание урны в могилу
- засыпка могилы и устройство надмогильного холма
- установка ритуального регистрационного знака

	1984

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф.
3. Постановление Главы городского округа Лобня от 03.03.2021 № 261 «О ценах на ритуальные услуги по городскому округу Лобня» считать утратившим силу
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Петрову О.В.

Глава городского округа Лобня                                                                  Е.В. Баришевский